
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 01.04.2013             № 39 
пос. Светлый 
 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
сельского поселения Светлый от 
28.09.2012 № 97 «Об утверждении 
целевой программы 
«Формирование и содержание 
муниципального имущества 
сельского поселения Светлый на 
2012 - 2015 годы»» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения 
Светлый от 28.09.2012 № 97 «Об утверждении целевой программы 
«Формирование и содержание муниципального имущества сельского 
поселения Светлый на 2012 - 2015 годы» следующие изменения: 

1.1.  В паспорте муниципальной программы Приложения к 
постановлению строку «Объемы и источники финансирования Программы» 
изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования программы на четырехлетний период –  
9 105,660 тыс. рублей в том числе: 
За счет средств бюджета Березовского района – 4 340,00 тыс. руб., в 

том числе:  
2012 г – 245,00 тыс. руб., 
2013 г – 4 095,00 тыс. руб. 
2014 г – 0,00 тыс. руб. 
2015г. – 0,00 тыс. руб. 

 
Общий объем финансирования программы на четырехлетний период за 

счет средств бюджета сельского поселения Светлый – 4 765,660 тыс. руб., в 
том числе: 

2012  –  11,69  тыс. руб.; 
2013  – 3 901,814 тыс. руб.; 



2014  – 461,846  тыс. руб.; 
2015  – 390,31 тыс. руб.». 

1.2. Пункт 4 в Приложении к постановлению изложить в новой 
редакции: 

 «4. Ресурсное обеспечение Программы. 
 
Объем и источники финансирования: источником финансирования 

целевой Программы является бюджет Березовского района и бюджет 
сельского поселения Светлый. В течение периода реализации программы 
объемы финансирования могут уточняться и подлежат корректировке. 

Общий объем финансирования программы на четырехлетний период –  
9 105,660 тыс. рублей в том числе: 
За счет средств бюджета Березовского района – 4  340,00 тыс. руб., в 

том числе:  
2012 г – 245,00 тыс. руб., 
2013 г – 4 095,00 тыс. руб., 
2014 г – 0,00 тыс. руб. 
2015г. – 0,00 тыс. руб. 

Общий объем финансирования программы на четырехлетний период за 
счет средств бюджета сельского поселения Светлый – 4 765,660 тыс. руб., в 
том числе: 

2012  –  11,69  тыс. руб.; 
2013  – 3 901,814 тыс. руб.; 
2014  – 461,846  тыс. руб.; 
2015  – 390,31 тыс. руб.» 
1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 

(прилагается). 
 2. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

3. Контроль за  выполнением постановления возложить на заместителя 
главы поселения по вопросам муниципального имущества и земельным 
отношениям Н.А.Дурницыну. 
 
 
 
И.о.главы сельского поселения               Н.А.Дурницына  

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



Приложение 
к целевой программе 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

N 
п/п 

Мероприятия 
программы 

Срок 
выполнен

ия 

Финансовые затраты на реализацию 
(тысяч рублей) Источники 

финансировани
я 

Ожидаемые 
результаты 

всего 
в том числе: 

2012 
год 

2013 
 год 

2014 
год 

2015 
 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Цель создание автоматизированной системы, ведения учета объектов недвижимости, обеспечивающей эффективное 

использование объектов недвижимости, а также обеспечивающей гарантии прав собственности муниципального образования 
сельское поселение Светлый на недвижимое имущество, формирование полного и достоверного источника информации об 
объектах недвижимости, совершенствование государственных и муниципальных услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями, предприятиями, а также органам государственной власти и органам местного самоуправления. 

Задача 1: Формирование и эффективное управление муниципальной собственностью сельского поселения Светлый. 
Совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности и осуществление полномочий по вовлечению 
объектов муниципальной собственности в хозяйственный оборот. 

1.1. 

Содержание и ремонт 
объектов 
муниципальной 
собственности: 
- горюче-смазочные 
материалы; 
- запчасти; 
- возмещение за 
проведение 
капитального ремонта; 
- содержание 
муниципального 
имущества 

 
2012 

 
 
 
 
 

2013 
2014 
2015 

 
 

245,00 245,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет 

Березовского 
района 

 
2012г. – 100% 
2013г. - 100% 
2014г. – 100% 
2015г –  100% 

 
3 375,538 0,00 3 054,738 159,80 161,00 

Бюджет 
сельского 
поселения 
Светлый 



1.2. 

Приобретение 
движимого и 
недвижимого 
имущества в 
муниципальную 
собственность: 
- 1 экскаватор 
- 1 автомашина 
 

2013 

4 095,00 0,00 4 095,00 0,00 0,00 
Бюджет 

Березовского 
района 2012г. – 0 

2013г. – 2 
2014г. – 0 
2015г - 0 455,00 0,00 455,00 0,00 0,00 

Бюджет 
сельского 
поселения 
Светлый 

1.3. 

Оценка рыночной 
стоимости 
муниципального 
имущества 

2013 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет 

Березовского 
района 2012г. – 0 

2013г. – 2 
2014г. – 0 
2015г - 0 110,00 0,00 110,00 0,00 0,00 

Бюджет 
сельского 
поселения 
Светлый 

1.4. 

Услуги технической 
инвентаризации 
объектов недвижимого 
имущества  

2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет 

Березовского 
района 

 
2012г. – 0 
2013г. – 10 
2014г. – 0 
2015г - 0 

   100,00 0,00 50,00 50,00 0,00 

Бюджет 
сельского 
поселения 
Светлый 

 

1.5 Коммунальные услуги 2013 

 
0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 
Березовского 

района 
Бюджет 

сельского 
поселения 
Светлый 

 

655,00 0,00 202,86 222,83 229,31 

   7 444,52 245,00 6 776,58 432,63 390,31 ИТОГО  



Задача 2. Страхование муниципального имущества от случайных и непредвиденных событий 
 
 
2.1. Страхование 

муниципального 
имущества 

 70,122 11,69 29,216 29,216 0,00 ИТОГО 

2012г.- 170; 
2013г.- 136; 
2014г.- 136; 
2015г.- 136. 

 
2012 
2013 
2014 
2015 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет 

Березовского 
района 

70,122 11,69 29,216 29,216 0,00 

Бюджет 
сельского 
поселения 
Светлый 

 Всего по программе: 
тыс. рублей 

 9 105,660 256,69 7 996,814 461,846 390,31 Итого  
 

 4 340,00 245,00 4 095,00 0,00 0,00 
 Бюджет 

Березовского 
района 

 4 765,660 11,69 3 901,814 461,846 390,31 

Бюджет 
сельского 
поселения 
Светлый 

 
 

 


	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.1.  В паспорте муниципальной программы Приложения к постановлению строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	«Общий объем финансирования программы на четырехлетний период –
	9 105,660 тыс. рублей в том числе:
	За счет средств бюджета Березовского района – 4 340,00 тыс. руб., в том числе:
	2012 г – 245,00 тыс. руб.,
	2013 г – 4 095,00 тыс. руб.
	2014 г – 0,00 тыс. руб.
	2015г. – 0,00 тыс. руб.
	Общий объем финансирования программы на четырехлетний период за счет средств бюджета сельского поселения Светлый – 4 765,660 тыс. руб., в том числе:
	2012  –  11,69  тыс. руб.;
	2013  – 3 901,814 тыс. руб.;
	2014  – 461,846  тыс. руб.;
	Общий объем финансирования программы на четырехлетний период –
	9 105,660 тыс. рублей в том числе:
	За счет средств бюджета Березовского района – 4  340,00 тыс. руб., в том числе:
	2012 г – 245,00 тыс. руб.,
	2013 г – 4 095,00 тыс. руб.,
	2014 г – 0,00 тыс. руб.
	2015г. – 0,00 тыс. руб.
	Общий объем финансирования программы на четырехлетний период за счет средств бюджета сельского поселения Светлый – 4 765,660 тыс. руб., в том числе:
	2012  –  11,69  тыс. руб.;
	2013  – 3 901,814 тыс. руб.;
	2014  – 461,846  тыс. руб.;
	2015  – 390,31 тыс. руб.»

	И.о.главы сельского поселения               Н.А.Дурницына
	Приложение

	к целевой программе
	ПЕРЕЧЕНЬ
	ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ


